

Aanbesteding: EA Cochleaire implantaten

Aanbestedende Dienst: Erasmus MC

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vraag over PvE 6.1, 6.2 Garantie termijn processor, spoel en spoelkabel

Vraag:

U heeft aangegeven dat in Eis 6.1 en 6.2 de eis mbt garantie wordt aangepast naar; "garantietermijn processor spoel en spoelkabel 5 jaar ingaande vanaf moment in gebruikname". Deze wijziging is echter niet terug te vinden in V2 van programma van Eisen.

Antwoord:

Conform paragraaf 4.9.23 van de offerteleidraad prevaleren de Nota's van Inlichtingen boven het Programma van Eisen. Eventuele aanvullingen en/of wijzigingen ten aanzien van het Programma van Eisen, zoals benoemd in de Nota's van Inlichtingen, zijn derhalve leidend.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE 8.6; biofilm analyse

Vraag:

uw antwoord: Dit protocol is binnen de afdeling niet voorhanden en is derhalve dan ook niet opgenomen als bijlage in de aanbestedings documenten".

Wij gaan ervan uit dat de biofilm analyse niet standaard noodzakelijk is. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Vraag nav nv1 ref nr 18

Vraag:

U geeft aan dat het Excel ondertekend als PDF geüpload moet worden bij het indienen van de aanbesteding. Echter een aantal regels in PVE 2.0 zijn dermate beveiligd dat een deel van het gegeven antwoord wegvalt en de regel niet vergroot. Hierdoor valt het antwoord in de PDF uiteindelijk weg en kunt u deze niet beoordelen. het gaat om regels:

regel 12 (2.3)

regel 47 (6.7)

regel 50 (6.10)

regel 77 (12.2)

regel 78 (12.3)

Antwoord:

Indien het antwoord wegvalt in het Excel kan Inschrijver de toelichting aanleveren in een separaat document, waarin wordt verwezen naar de betreffende eis uit het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Digitale ondertekening

Vraag:

Accepteert u bij indiening een digitale handtekening op de documenten waar een handtekening nodig is, of dienen deze documenten met de hand getekend en ingescand te zijn?

Antwoord:

Een digitale handtekening volstaat.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aantallen CI-initieel (Offerteleidraad 3.1 Omvang van opdracht)

Vraag:

Uw geeft in uw omschrijving aan dat de uiteindelijk te verwachten aantallen CI-initieel (voor nieuw patienten) worden bepaald door concurrentie tussen de fabricaten en de keuze van de patient. Aangezien deze aanbesteding niet

met percelen voor verschillende leeftijdsgroepen werkt, mogen wij dan concluderen dat alle fabricaten die gegund zullen worden, op dezelfde wijze aan de patient aangeboden worden, ongeacht hun leeftijd, kind of volwassene?

Antwoord:

Erasmus MC wil de keuzevrijheid hebben in de te gebruiken producten en zich niet committeren aan vooraf vastgestelde aantallen. Het is voor Erasmus MC niet mogelijk om op voorhand exact aan te geven hoeveel vervangingen er zullen komen en van welk merk, een schatting hiervan is gemaakt op basis van de eerdere implantaties. Voor nieuwe patiënten zijn de aantallen niet op voorhand te geven, omdat dit afhankelijk is van de aantallen patiënten alsmede de beste keus per patiënt. De patiënt zelf heeft ook een grote rol in deze keuze. In hoofdstuk 3.1 van de offerteleidraad hebben we aangegeven wat de verwachte aantallen zijn voor CI-initieel en CI-vervanging. De raamovereenkomsten die wij gaan afsluiten kenmerken zich door het niet hebben van afnameverplichtingen. Er zal dan ook geen rangschikking zijn met daarbij een vooraf overeengekomen procentuele verdeling. De genoemde aantallen in de tabel van hoofdstuk 3.1 van de offerteleidraad is een schatting van de mogelijke aantallen in de toekomst welke onder meer is gebaseerd op aantallen uit het verleden.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Draadloze koppeling (PvE, 2.5)

Vraag:

Om draadloze koppeling mogelijk te maken zonder gebruik van hulpmiddelen die naast de processor gedragen moeten worden, includeren we graag een alternatieve cover voor over de batterij in het basispakket van de processor. Daarmee wijkt het iets af van de CI-ON kitinhoud beschreven in 2.7. Is dat akkoord?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Wijzigingen in Bijlage 1 Programma van Eisen

Vraag:

Voor de duidelijkheid van het proces en de werkbaarheid, vragen wij u vriendelijk om alle door u in de eerste NvI beschreven wijzigingen in de verschillende eisen van het PvE, ook door te voeren in kolom C van Bijlage 1 Programma van Eisen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 22. De wijzigingen in de verschillende eisen van het Programma van Eisen worden niet doorgevoerd in kolom C van bijlage 1 Programma van Eisen, maar zijn terug te vinden in de Nota's van Inlichtingen.

Beantwoord op: 18-06-2021

Label: Proces